ad is iuribus et munimentis sufficienter instructis. p illis
 exhibendis alibi quam apud sedez apostolici nisi ex iusta
 causa disacionem aliquam non habebunt eligentes appel
 lantes vel opponetes quo ad se a totali sunt ex tuse pteci
 done pcellus. ita q. p hoc. electis nullum preiudicium ge
 neret. h. e. et alia ha
 bes in predicta dec.
 cupientes. a. **Dec.**
 non ferunt. s. para
 torem non miserint
 vel non sufficienter i
 struunt. b. **Postre**
 mo. v. p. e. c. **Hij.**
 puta religiosi vni. l. y
 ij. di. obeuntibus. v. l.
 d. siliarij vel aduocati
 vel discreti viri ad h
 vocati. et q. die hij die
 l. hee. q. si religio fas
 vel discretas mulie
 res ad hoc vocarent
 ipse tenentur hac co
 stituaone. et fiat qd
 dicitur. s. p. s. e. Gene
 rali. d. **Deinceps.**
 respicit enim summa.
 e. **Nutriti.** no. ista
 duo paria esse ad ide
 de pul. cum et plan
 tare. in pn. **Subia**
 cere. nota nouu casuz
 i quo q. s. ex m. u. m. c.
 tus e ipo iure. et ce
 do q. epi possunt ta
 tes absolueri cu ipa
 sibi no reseruauerit
 absoludone. s. d. sen
 ex. nuper. et adde qd
 d. s. e. sciant aidi.
 f. **Supradicta.** h. e.
 vi. para. g. **Appba**
 tis. de reli. do religio
 num. g. **Ip** to iura
 arum. ut in t. x. u. o. i. a
 et vide qd no. 10. ij

moie meolai pape
 tereij pdecessoris no
 stri ad sedez ipsaz tras
 mittant. per eos ele
 ctionum ac appellaco
 num suarum prosecu
 tue negocia. prout iu
 sticia suadebit penam
 m dicta constituaone
 contentam ipso iure
 si hoc non fecerint m
 cursuri. **Postremo**
 hij qs ad dirigendas
 m huiusmodi electio
 nibus moniales caste
 demceps d. ngerit euo
 cari. ab hys prozsus
 abstineant. per que i
 ter eas super faciendis
 iphis electiombus ori
 ri possit discordia. v. l.
 exorta nutriti. alias eo
 ipso ex m. u. m. c. o. i. s.
 sentencie se nouerit sub
 iacere. **Supradicta**

q. ul. e. v. l. b. de ma. et obe. dilecti. m. glo. p. h. **Supra**
 diatur. scilicet in prima parte e. i. **Nequeat.** ppter. facti
 impossibilitatem cum non pstantur ne esse est q. eligan
 tur. et eligant non p fesse. k. **Ad h. vij. et v. ps. l.** **In**
 multis. ut in electione d. firmam a. e. r. e. p. c. o. n. e. aliqua non
 eb. m. adimittando ante d. firmacionem in recedendo a d.
 sensu post publicatum scrutinium et scutam electionem. et
 m multis alijs. m. **Artit.** alias existit. n. **Firmitate.**
 quod fauorabile et expediens e. s. e. cum expediat.
Quonda. C. si ordinarus post recessum appellacois
 mteriede ad curiam in cas. electionum epatu. non
 inquisito an p. u. t. a. s. m. e. r. u. e. n. e. r. i. t. p. a. d. i. t. c. o. n. f. i. r. m. a. t. v. l. d. e.
 erat. predicta non tenent. et ipse ab episcopoz d. firmacione
 et d. s. r. a. c. i. o. n. e. est suspensus p. a. n. u. p. **Lugd. s. e. ti. q. u. s.**

q. Concessit quia prius id per asseran. phibitum fite-
rat ut ibi dixi. r. Vel extra. laoz est ergo ista de ce. et ii
sa. s. e. ti. q. uis q. illa. s. e. ut dicit que locum habet solum
m appellacionibus extra iudicium interpositis. s. e. consti-
tutis. s. Ad sedem apostolicam in alijs seais cum cautu
non reperiatur. r.
Superiorum archie-
piscopoꝝ patriarcha-
tu et p̄matu

figtudem nedum in
monasterijs i quibz
sunt moniales viuen-
tes sub aliqua de reli-
giombus approbata.
sed et in illis etiam v-
bi sunt iuxta quarun-
dam prouinciarum
consuetudinem muli-
eres que nec p̄p̄is r̄-
nunciant nec profes-
sionem faciunt regula-
rem sed viuunt vt i
secularibus ecclesijs
canonica seculares vo-
lumus per omnia ob-
seruari eo q. supra di-
atur dumtaxat excep-
to vt non eligantur
nec etiam eligant nō
professe cum in iphis
etiam hic locum sibi
nequeat vendicare p̄
hoc tamen earuz sta-
tum ordniem seu re-
gulam nolumus nec
intendimus approba-
re. Ad hec licet pre-
missa que in multis
a iur communi discre-
pare noscuntur circa
electiones in quibus
libet mulierum mo-
nasterijs faciendas ex
certis causis rationa-

u. Deferuntur nam frustratorie non deferunt. s. e. q̄
uis licet olim seais vt ibi p. 6. Partes ergo altera pars
tantum hoc non possi quod dic vt dixi. s. e. q̄uis et sequē
cia exponere etiam vt ibi exposui. p. 1. Vex. ij. ps. 7. C. Ab
utentes & sic p̄uilegium vel concessionem amittere de-
buerūt vt. s. de p̄ul.
max de sen. ex. cū illo
rum et. c. contingit.
f. q. ij. p̄uile. cū fi.

bilibus specialiter dux-
erimus statuenda in
tenaoms tamen no-
stre neq̄q̄ existit vt
per illa quo ad electō-
nes in alijs virozum
monasterijs vel qui-
busuis ecclesijs cele-
brandas aliquid im-
mutetur sed iura pre-
cedencia in sua omni-
no remaneant firmi-
tate. Item

Drouida confide-
ratione genera-
le conatus lugor. se-
se concessit vt ab ap-
pellacionibus in iudi-
cio vel extra iudicium
ad sedem apostolicam
in electionem episco-
porum et eozum su-
periorum negocijs in-
teriectis. per quas ad
sedem ipsam eadem
negocia deferuntur p̄-
tes nulla interueme-
te prauitate recedere
valeant anteq̄ ipsi
sedi appellaciones ee-
dem fuerint presenta-
te sed inferiores iudi-
ces quozum est appel-
lacione cessante nego-
ciorum agnicio earū

Profecto scilicet an in illo recessu interuenit praui-
 tas nec ne. **N**egocijs scilicet electionum episcopoz
 et suozum superiorum. **E**xpressius hoc dicit ex eo qd
 satis erant nulla que per illos fiebant per ipsam decre. qd
 uis quia satis est legistatorem aliquid prohibuisse et si
 non ad idat quod co-
 tra factum fuerit non
 ualere. C. de leg. no
 dubium et expressio
 etiam ppter penam
 quam addit. c. **C**
Consecrationes co-
 secrationem enim p-
 cedere debet confirma-
 tio alias non ualere
 consecraco. s. de do. et co-
 tu. cum olim. d. b. au-
 tem confirmatio non
 precessit quia idem e-
 non esse quod nullu
 esse. s. de transla. me-
 corp. patet igitur qd
 non tenet consecraco
 d. **F**irmitatis ele-
 ctio tamen ppter h
 non uisatur sed de
 nouo petetur confir-
 matio coram papa
 non coram illo qui
 prius confirmauerat
 quia suspensus est p
 annum continuu a
 confirmacionibus e-
 porum ut sequitur
 et. s. e. si confirmatio
 nem quam exemplifi-
 care potes per istam
 ut ibi dixi sed si repe-
 rietur electio canonica de nouo confirmabitur ut. s. dixi. s.
 nunquid de nouo consecrabitur uideatur qd sic per istam lit-
 teram Credo qd cum caracter impresus fuerit anime ad i-
 stat episcopi ordinantis quem ordinare non poterat pu-
 ra no suum subditum uerus episcopalis ordo collatus fue-
 rit sed non eius exequio et sic intelligam consecrationem
 ee nullius firmitatis qd ad exequio ad id. q. i. c. i. c. c.
 ordiacoes et. q. ij. c. i. et. c. ep. s. de sep. or. qd tras lacionem
 sim h g illi ordiis sibi tradit exequio fiat qd no. de renu-
 a. post tras lacionem ad si. a **I**n quo ppter hoc dico qd
 si solum confirmat a confirmacione tantum suspensus e-
 si confirmat et consecrat suspensus erit ab utraq. b. **C**
Puniat. s. de temp. or. tras cum si. c. **C**ontinuum. ce-
 do qd a die confirmacionis incipiet annus suspensionis a
 confirmacione a die consecracionis annus suspensionis a
 consecracionibus. d. **S**uspensos repetere decernimus qd
Ieo tempore si papa pmissionem cathedrales ecclesie sibi reseruauit inhibuit et decreuit no

an in hoc praui-
 tercesserit ante om-
 ma diligenter inqua-
 rant et si eam inter-
 cessisse repererint se
 non intromittant ul-
 latenus de eistem sed
 prefigant ipsis parti-
 bus tunc preempto-
 rium terminum com-
 petentem quo cum a-
 ctis et munimentis
 suis apostolico se co-
 spectui representent.
Serum cum non
 nulli concessione hu-
 iusmodi abutetes su-
 am inquisitione pre-
 fata obmissa cogna-
 onem in eistem nego-

est uicaria electio que processerat omnia tamē que reserua-
 tionem sequuntur carent effectu. **C**ausam dedit huic de-
 qua vacante bo. n. ecclesia per mortem bone memorie do-
 mino octauam ipsius ecclesie episcopi infra biduum ca-
 nonia de reseruacione timentes elegerunt dominum scia-
 tam bone memorie
 fratrem suum post
 modum papa bonifi-
 dus audiens de mor-
 te. **C**. reseruauit in-
 hibuit et decreuit p-
 triduum audiuit de
 electione facta de do-
 mino scia ta predicto
 satis gratum habuit
 sed ab absentibus u-
 risperitis quesuit an
 ad ipsum an ad ar-
 chi episcopum in ip-
 sius electionis specta-
 re confirmatio qd
 hic determinat et ter-
 minantur per hanc d-
 creta. que no. s. e. In
 notuit in fine. d. **C**
Cathedralis quid d-
 inferioribus uideatur
 qd in eis locum no ha-
 beat quia si de eis uo-
 luit intelligi illud ex-
 pressio. s. de dec. ad
 audiendam et ad h
 faciunt omnia argu-
 menta que inducun-
 tur a uerbis **C**ontra
 uideatur qd idem sit in
 alijs cum eadem sit i-
 eis ratio ergo idem
 us est simile quod dixi. s. e. et eo qd. **S**atis potest dici
 qd est standum littere ut in cathedralibus tantum locum
 habeat de. nec est uerum qd sit eadem ratio quia cause e-
 piscopatuum merito connumerande sunt maioribus cau-
 sis. s. c. qd in p. m. quod non est in alijs et ideo licet u-
 ris didio pape sit preuenta tamen ppter maioritatem sua
 deferentur ad papam in inferioribus uero que non sic con-
 numerantur maioribus sufficet preuendo unde ex quo p-
 cesserat electio reseruacionem poterit quequid faciendum
 imminet per ordinatum expediri alias graue esset qd p-
 reseruacionem que electione; alius beneficii sequitur
 necesse esset alias pro confirmacione papam adire. nec hic
 equiparabo regulares cathedralibus sic nec. s. e. qd licet
 equipararentur. s. e. si post qd unde si post confirmacione;
 abbatis fiet reseruaco ante benedictionem benedicti ordi-
 natus **H**ec uera nisi papa aliud in reseruacione uisus et
 sic no abstrabo uerba nec recedam a littera. s. **E**t qua-
 uis causa etiam ex sola uoluntate sibi enim sola uoluntas

I

est p radone de concess. preben. pposuit cum suis concor. f
Reservamus has reservationes legant eam d later
facere non possent. j. de offi. dele. de liberacone in p. m. g.
Provisionem. puta faciendā ex iure de uoluto. s. e. q. q.
Nunquid sola reservatio sine mhibiaone sufficeret et

do q non ad cassacō
nem. s. de preben. di
lectus pūmendi tam
essent qui elegerunt
postq reservationem
scuerant eē factam
ut ibi et. j. de concess.
preben. si soli p quā
dece. videtur q mhi
biao bene sufficiat si
ne decreto hoc veruz
ad cassandum ea que
scienter post mhibia
onem sunt facta sed
ad hoc ut ab ignora
tibus facta videntur
necessarium videtur
decretum ut hic. h.

Ignoranter. nota q
decretum ignorantes
affiat sed notare po
tes qrum si enim ig
norantes afficeret q
re hic additum fuis
vel ignoranter super
flua secundu h vide
retur h licteta. in de
to pape diamus q
ignorantes affiat. j.
de concess. preben. q
cundis. i. Tam ad
l. ante tempus quo
facta fuit reservatio

Quid si eadem die facta fuerint reservatio et electio Di
co q si potest apparere que primo puta p instrument a e
lectionis et reservatio m s puta si m eis dicatur de die et ho
ti vel p testes qui predictis interfuerunt h nullum dubiū
si autem hoc nullo modo potest apparere dico negociū
ad papam deferendum ut sua voluntate determinet per
dece. s. de s. p. e. p. n. e. h. cum enim h de iure pape quera
tur quod dubium est inferior ipso non potest ratificare et
et h cum reservavit tantum h si resuass et dntiss pferet
datus a papa in eo casu. j. de preben. si a sede h. Et dece
tim nota copulatiue non dntur diue pomtur et facit pro
hijs que. s. dixi. l. Vel alia si ergo confirmatio et con
secratio pcessissent decretum est electi negociū expedi
tum si autem sola electio confirmatio et consecratio ptine
bit ad papam. si autem pcesserant electio et confirma
do tunc sola consecratio ad ipsam ptinebit. m. Et effe du.
si ergo ante reservationem electus et post reservationem
confirmatus fuerit non valet confirmatio eam ab igno

ab episcoporum cō
firmacione ac conse
cracione per annum
continuum ipso iure
sic fore suspensos. ¶
Item

¶ eo tempore
quo provisio
nem alicuius ecclesie
cathedralis ex quavis
causa disposicōm seu
etiam ordinaconē se
dis apostolice reser
uamus. mhibentes
ne ad electionem vel
etiam provisionem
facendam in ea etiaz
quomodolibet proce
datur et decernentes
si secus super h a q. q.

rantibus exhibita et recepta electio tamen ppter viciosa
confirmacionem non videtur. s. e. si. confirmacionem qua
per hanc exemplificari potes et adde quod dixi. s. e. c. p.
n. ¶ Postmodum scilicet post reservationem mhibiaone
et decretum et argue ex hac deere. q si papa puidit alicui

de episcopatu atus
q papa sine eius ma
dato illum non pote
rit consecrare ar. ad
idem de acat. mem
imus

Scienter vel ignoran
ter attemptatum ex
titerit irritum. et ma
ne iam ad electionem
ipsam forsitan sit p
cessum in ipsa presen
ti constitucione sanc
mus q licet reserua
do mhibiaio et decre
tum non afficiant ele
ctionem vel alia etiaz
que pcedunt. affia
unt tamen ut effectu
careant ea que post
modum etiam subse
quuntur. ¶ Item

¶ quis iusto
pedimento de
tentus in electionis
negocō neqat mtesse

¶ quis iusto.
¶ Hanc dec. di
uidi in tres partes.
¶ Prima durat vsq
ad s. porro. secunda
vsq ad s. absens ter
cia vsq ad finem ali
quis iusto impedimē
to detentus in electio
nis negocio commisit
pluribus vicis suas
queritur an valuerit
commissio. Respon
detur q sic dū modo
in solidum dati fue
runt et erit melior tūc
occupans condico
si autem nullus occu
pat sed ambo. simul
conarunt admittē
tur ille quem capitu
lū vel maior pars e
legerit. si autem capi
tulum non concordat
ille admittetur qui
primo in instrumen
to parator extiterit

nominaus. Et ratio quare alter solus debet admitti est
quia possunt vota dirigere in diuersos et sic res non ha
beret exitum et quod fieret non valeret si autem non fue
runt dati in solidum tūc neuter admittetur ppter supio
rem rationem et sibi imputet qui sic eos instituit. Secun
do queritur aliquis dedit paratorem in negocio electio
nis ille parator suo nomine eligit vnum et nomine do
mini alium queritur an possit. Respondeo q non nisi de e
ta persona eligenda habuerit speciale mandatum. Ter
cio queritur pone canonicus absens non inuenit in colle
gio aliquem paratorem queritur an possit dare extrane
um et respondetur q non inuito capitulo. Sed queritur
an saltem votum suum possit exprimere per litteras et re
spondetur q nō quia votum in ipso scrutinio secreto et si
gillatim est tantummodo exprimendum et nō ante scruti
nium emanauit hec deere. ad declaracionem dec. d. elec. q.
¶ ppter s. penultimo. et eorum que ibi etiā notantur.
¶ Iusto h relinquendum est iudic q nec numerari

possent. exempla tamen habes. ff. si quis cauē. l. ij. c. De
 tentis. et in loco existens de quo debeat euocari alias nō
 habet locum dmissio. s. e. quia ppter. g. pnt. et de hoc im
 pedimento si opus fuerit debet facere fidem iuramento ve
 ibi unde nō est de necessitate qd iuret in instrumento pau
 ratoris ipse dñs sed
 cautum est qd ipsi p
 aratorū det mand a
 tū urandi in ammaz
 suam qd ipse tali im
 pedimento de tentis
 est fm omnes moder
 nos qui nō h m de c.
 quia ppter et est ra
 do quia si. c. require
 ret iuramentum pau
 rator urare nō poss
 nec ppter ea vteruis
 expectaret. fuit emm
 parator min⁹ suffici
 es et ideo sibi dñs
 es ipuēt ad h m. g. si
 aut nec d; dicē pau
 rator dico dñm in so
 co m qd; vocat et ut
 nō ipedi mto dētum
 qd ista sūt vba iuris
 si dicē d; vba fidi. s.
 dico dñm i tali loco
 et tali ipedi mto dētē
 tū pūta tali iurmita
 te l' talib; inimicis
 et tūc si nō admittatur
 appellet fm host. qd h
 ibi no. d. c. Coatio.
 s. c. qd ppter iuraci fu
 it dubitacō. qd ibi di
 cebat dmittat vni de

potest nedum vni p
 ut dicitur in conalio
 generali. sed et pluri
 bus committere vi
 ces suas dum tamen
 eorum cuilibet det in
 solidum potestatem.
 et erit tunc eam me
 lior condicio occupā
 tis. **S**erius si ambo
 concurrant in simul et
 postulent se admitti
 audiri tunc eos non
 expedit. qd tunc pos
 sent vota sua dirige
 re in diuersos. siq;
 res non haberet exi
 tum et quod ab eis
 hoc casu fieret nō va
 leret sed is admittat

collegio. e. **P**luribus. id no. vme. et apost. s. e. qd ppter et qd
 dicit pluribus intelligo siue due fuerit siue plures dñi in so
 lidum vt sequitur quia eadem ratio. **I**n solidum alter
 neuter admittetur. j. c. g. si autem. g. **T**unc ai potesta
 tem habent in solidum. h. **O**ccupantis. s. de para. n
 inuste vbi de hoc. i. **I**n simul. ita qd non apparet quis
 pmo. h. **D**umtaxat. i. tantummodo unde isto electo al
 ter omne vis amittit et est si. s. de hēp. c. pl. quod vey cre
 do msi in instrumento diceretur meliorem nō cē adionez
 occupantis et qd vnus mēpiss; alter fūre poss; ar. ad h
 m predic. de re. m. si. et. j. de para. si duo. l. **M**aior ps
 sic. s. e. si. de hēp. c. p. ad idem l. di. apostolica. de elec. ai
 mter canonicos. ff. ad mun. ap. qd maior. m. **E**legerit.
 nec credo qd variare possint. vt. s. e. vt quis duas de postu
 lad. c. vno in si. n. **N**equane qd nolunt eligere vel pari
 numero discordare et nota qd pmo recurrendum est ad e
 lectionem capituli secundo ad ordmem scripture tabelio
 nes emm preponunt quos volunt in instrumentis et idō

equus fuit pmo recitari ad electionem capituli p qua ma
 gis idoneus eligitur ad hoc. j. de para. si duo. ff. de acat
 fa. si plures secundo ad scripture ordmem in subsubu. o
Nominatus p ordmem scripture de cor. optime. j. de pze
 ben. mandato ad idem fl. ij. di. sic redor in si. cum suis cen

cor. et. s. de hēp. cum
 dilecta cum suis con
 cor. et fac. ff. del. ij. ai.
 pater. g. penul. quid
 si non apparet pura
 quia duo sunt instru
 menta nec apparet
 qui pus puto qd mu
 tuo se impediunt. ff.
 de usufruc. quod aēs.
 et impuēt sibi q sic
 eos constituere. o
Propter rationem
 eandem quia possēt
 vota dirigere in diu
 sos et sic res non ha
 beret exitum. qd
 mitti. quid ergo nū
 quid de nouo arabit
 ipse cano. nō alias
 quid sibi imputaret
 vt sequitur. j. de em. e
 non venire qd nō suf.
 ficienter venire cōu
 max. g. fuit et pcedet
 socij eius ad electōez
 g. j. de para. si duo
 vbi dicitur qd si i cau
 sis electōnū sūt dati
 plures par. nō in so
 lidum vix eligi i
 do neiozem so. ibi lo
 qui tur. de procura.

dumtaxat quem ca
 pitulum vel pars ma
 ior elegerit. vel si con
 cordare nequeant is
 qui primo in instru
 mento vel litteris p
 curaōis extiterit no
 minatus. **S**i autē
 null⁹ ipsorum in so
 lidum fuerit deputa
 tus tunc ppter ratio
 nem eandem ipsorum
 aliquis non debet
 admitti sibi q; impu
 tet qui sic eos consti
 tuit indiscrete. **P**or
 ro cum vnus est p
 curator simpliciter o
 stitutus si is vnum
 suo et alium commi

dato ad iudicia in causis electionum postulacionum vel
 pussionū h de para. dato ad negoaiū. l. ad ipsam electō
 nem faciendam et ibi de iure iam nato h de nascituro qd
 minus fauorabile est et vtrobiq; pūssio vtilis ob aserem
 expeditōem. **I**ndiscrete nō emm debent stultū me
 lionis adidoms cē qd penit. j. de preben. cum qui beneficia
 um. s. **P**orro. ij. pars h appbatur opi. j. nno. c. vme. et a
 postul. s. e. quia ppter et ab. e. si. congregato tamē gōf.
 et host. ibi nō qd satis poterat did valere cum in diuersos
 consentit dummodo neuter sit malus quod falsum est vt
 hic vides. **N**ihil. agit ratio quia qua. conscienda te
 netur meliorem eligere suo nomine eadem ad idem tenet
 nomine domni sui ad hoc fl. vi. di. sicut non suo et merta
 videntur hoc no. s. e. c. ij. quod dicit melius agit intellige
 qua neutrum votum valet et est si. quod didimus in dese
 gato qui subdelegacionem recepit a socio. s. de offi. dele.
 super questionum. g. si vero. a. **D**e terra nota appbatā
 opinionem j. nno. c. et apost. a. et repudatam opinionem

vinen. qui dicebat. s. e. congregato. q. non poterat fieri
 promissum vel mandatum paratoris de certa psona. di-
 cebat enim q. videbatur singularis electio. & sic non vale-
 bat. s. e. in genesi. Item talis amissio est contra conditum
 qd requirit q. amittat vicem suam. sed iste non committit
 vices suas q. dat ma-
 datum certo. sed fal-
 sum est ut hic patet
 et de hoc per ab. s. e.
 congregato. Sed nun-
 quid parator ad-
 eligendum datus in-
 firmus vel alias im-
 peditus poterit alius
 substituere. Dic fm
 apostula. q. sic quia
 parator e. ad nego-
 cium qui alium proci-
 rator dare potest. j.
 de par. c. i. m. h. ff.
 ma. si parator e. tn
 ar. tra. j. d. offi. dele-
 is au. r. s. de offi. del-
 e. vl. So. ista loquitur
 in iudiciis. non in
 par. Item. quero nu-
 quid parator datus
 ad eligendum copro-
 mittere poterit. Dic
 secundum copostola.
 q. si liberum mandatis habuit promittere poterit. q. id
 potest quod dominus. si autem ad certam personam. tunc
 promittere non potest. quia sola necessitatis forma. s.
 scrutiniis tunc intelligitur demandata. ar. ff. de pecul. licet
 s. si servus. b. **I**llam certam personam de qua habuit
 mandatum exprimitur. Et nota illam qua aliam eligere non
 potest. quia faceret contra formam mandati. s. de h. p. cum
 dilecta. r. ff. man. diligenter. r. j. de preben. cui de non.
 e. **C**onsentire. nota ar. q. habens speciale mandatum id
 potest quod alias non potest. ad idem. j. de par. c. i. r. vl. et
 facit ad questionem quam hoc anno disputavi. an delega-
 tus ab alio quam a primario habens speciale mandatum
 subdelegandi subdelegare possit. et de hoc dixi. j. d. of. del-
 is au. d. **A**bsens. h. impio dicitur appbatur glo. b. s. e.
 qua ppter. in glo. pnt. r. omnium modet no. idz ibi no-
 tantum. Sed in secundo puncto reprobatur eius. b. opinio
 in eadem glo. et quasi host. defendebat. sed ibidem in nec. r.
 b. tra. r. cor. appbatur b. opinio r. intelligas hanc trim
 de supradicto absente qui amittere potest. scilicet iuste im-
 pedito. r. existente in loco de quo. r. c. **P**rocurator.
 dicebat gof. q. putabat talem canoniam indirede dēni.
 Alij dicebant q. appellari debebat aliquis de caplo. ut ab
 ipso mandatum susciperet sed non est verum a principio
 enim nullus compellitur parationē recipere. C. de par-
 niut. m. h. n. a. s. mandatum. f. **N**otet. si em caplm
 vellet bñ. tunc possit extraneum deputare. si inuito capitulo
 non. et sic debet intelligi de c. quia ppter extraneum enim
 edam sine mandato admittere possit. r. sibi preiudicare
 et in extraneum edam compromittere. s. e. causam. cum si

sui nomine in scruti-
 nio nominandū dux-
 erit. nichil agit nisi d-
 certa eligenda psona
 sibi dñs dederit specia-
 le mandatum. tunc em
 illa ei. et talia suo
 nomine licite poterit con-
 sentire. **A**bsens qz
 licet nullus de collegio
 velit esse parator ei-
 dem. nec ipse nolente
 caplo extraneum valeat
 deputare non poterit

g. **V**otum suum. b. coner dicebat ita tamen q. publi-
 cado ipsius non fiet tantum cum aliorum fiebat publicatio
 sed non insperit. q. non solum publicatio sed etiam expressio
 in scrutinio tantum fieri debet ut sequit. b. **E**sp. medu.
 nota non solum publicatio inspicitur sed etiam expressio

Sed contra. s. p. f.
 ubi exprimit votum
 consensus ante scruti-
 nium dando. s. parati-
 toni mandatu de et a
 psona eligenda. So-
 factu est q. tunc votu
 exprimat. s. mandatu
 dat de voto exprime-
 do. sicut aliud est m-
 uestire aliud manda-
 re de uestigendo. s.
 hijs que sunt a ma-
 p. ca. ex ore. unde ad-
 uerte. pone q. par. q.
 mandatum habuit d-
 certa persona eligen-
 do. non eligit ille ele-
 ctus fuit a quibusda
 alijs nunq. v. q. ista
 absentia et mandatu
 augebat numerum
 illius ut possit dicere
 q. et. d. sic. a. p. q. no-
 uem elegerunt et de a-

aliquatenus per litteras ex-
 p. me votu suu. qd no-
 est ante scrutiniu. h. i
 ipo scrutinio secreta. r.
 sigillatim tantummo-
 do exprimeu. **I**te.

Quoniam electi-
 one non in con-
 cordia celebrata supe-
 rior ad quem electio-
 nis ipsius confirmatio
 pertinet consuevit
 interdum sue confir-
 mationis celeritate

mus mandavit de eo eligendo. absit dicitur q. quod aliud e-
 dicere ostendo in talē. r. debet fieri in scrutinio. r. secreto
 et sigillatim ut h. r. tali modo ostendit in spirituale matri-
 monium. r. aliud dicitur. do mandatum factu de tali elige-
 do q. istud non est votum. nec p. hoc dicitur matrimonium.
 r. ideo ante scrutinium fieri potest. ut ibi sic videt. i
 matrimonio carnali. aliud est q. h.ere aliud est dare manda-
 tum de q. h.endo hinc est q. qui q. h. bit amplius non p. m. t. e.
 sed qui in ad. atum dedit p. m. t. e. a. e. r. ad. u. m. j. de par. c.
 vl. sic q. intelligas. nec similitudine dicitur ubi n. est.

Quoniam si apparet coelectus vel se opponens ei q. co-
 firmationem petit. ille vocatur nominati. alias fiat
 etiam in ecclesia generalis. q. se volentes confirmationem oppo-
 nere veniant peremptorio assignato. alias confirmatio facta
 n. tenet. i. **E**lectio. j. dem dicitur de postulatione. ai eadez
 sit ratio. qd verum puto in admittioe postulationis q. fit a
 superiore illo qui postulationem admittendo confirmat. scias i eo
 qui postulatur a prelato suo ut monach. et. d. m. epm ab
 abbate q. in ea n. fiet vocatio. r. ideo puto in presentia. ut
 ille etiam an sit presentia. o. servare. teneatur h. ac. de. r. sic
 sua. de collationibus dicitur in fi. capli. k. **I**tem in concordia
 idem si in concordia quo ad vocatioe. facta. v. dicit i. fi. e.
 l. **P**ertinet. verbum h. ite patet. ff. d. v. si. v. b. p. n. e.
 vñ intelligo siue p. n. e. ac. ure. d. m. u. n. i. ut ad epm. f. v. q. v. j.
 nullus omnino. de heret. cum epm. u. n. d. siue ure. specialij
 puta ex privilegio vel asu. tudine. p. s. c. r. i. p. t. a. siue ure. dele-
 gato omnes habebunt hanc formam. servare. jo. andree.
 a. **C**eleritate. nota q. hic reprobatur celeritas. r. e. g. n. a. l. e.
 in omnibus personis p. m. o. u. e. n. d. i. s. v. i. j. q. i. j. dilectissimi.

Item ppter rei nouitatem. xxiij. di. omnis filius. Item ppter
 reuerentiam sacramenti recipiendi. de ec. di. iij. uidei. Item
 ppter metum inmoditatis emergentis. xij. q. ij. sine ex
 ceptione. Item ppter honestatem. et ut res carior habeat
 xvij. q. ij. institutum. Item ppter certitudinem habendam
 ut xvij. q. ij. si quis i
 cognitus. Item ppter
 reuocandi difficultate
 ut in d. adis sentencijs
 ij. q. i. de omnipotēs
 et hic vel in ipsarum
 executione. xi. q. ij. cū
 apud. Item in legib⁹
 cōdēdis. iij. di. i. istis
 Item ppter rei digni
 tate. xi. di. miramur.
 Item ppter periculo
 sam sacramenti iteri
 donem. de ase. di. iij.
 cū itaq. Interdū au
 tem desideratur acce
 leracō ppter metum
 cōtemn. acōms. vij.
 di. mala. ppter metu:
 defectus. v. di. bapti
 zari. ppter metu usur
 pacōnis. xv. q. ij. i.
 lod. ppter magnitu
 dinem trasgressiōis
 xvij. q. i. si aucto.
 ppter mobediēcie aut
 pam. xv. q. ij. q. et hu
 māis. ppter debitum
 mobediēcie. xxiij. di. c.
 i. ppter reditudinem
 disputacōis. xv. di.
 disciplina ppter peri
 culum inimicis. ut in
 vacacione ecclesie. s. e. cum mēt vniuersas. vñ et cū ad
 dam in fedi celeritatem desiderat. ff. de dam. m. f. i. i. et
 idem in simonia. ut. s. de re. uidi. c. ij. de sp. ad b. ubi ef
 certa causa idem est reperiri. b. **P**referens. sic. s. e. aua
 ricia. et. c. quorūdam. c. **C**upiditatem. que omniū malo
 rum radix est. xv. di. bonorum. de pe. di. ij. q. radif.
 d. **J**uri. quod facere n̄ debet. vij. q. i. si q̄s ep̄s. in fi. e.
Vnicus. si. s. e. cupientes. si vero. f. **D**iscusso. nego
 tio. male faciūt et puniūt si indignum pmouerit. ut. s. e.
 nichil est. et. s. de pben. graue. g. **A**postoli. pauli. i. ad
 thimo. vi. c. xxiij. di. si. xv. di. quid est dō. s. e. cū nob
 olim. h. **M**anus. confirmaciones de quibus loquimur.
 i. **M**orbo. nam qd̄ medicamēta morbis exhibēt. h̄ ura
 negocijs in aut. h̄c dō. q̄ mno. d̄si. in prin. coll. vij. **J**
Johannes andree. h. **F**raudibus obuare. qd̄ faciendum
 est. s. e. auaricie. et. c. commissa. et. j. e. profi. c. ij.

preferens cupiditatez
 propiaz uiri. et iordi
 natum affectum eiaz
 equitati competitorz
 aliquando ubi alius
 vel eos qui se volunt
 opponere. quanto ele
 ctus est vnicus sup
 plantare. dum nullis
 vocatis et non discuf
 so negotio per repenti
 nam confirmacionez
 cito contra doctrinam
 apostoli. manus im
 ponit electo. **N**os
 volentes huic mor
 bo et fraudibus obu
 are. presenti constitu
 cōne sanamus confir
 maciones tales vira

Tales. i. factas nō vocatis competitoribus. vel hijs q̄
 si uellent opponere. si qui essent. m. **J**ohannes. dicebam⁹
 olim. et no. de hoc innoc. et host. de ap. d̄stitutis. ij. et de do.
 et d̄tu. olim. q̄ d̄firmacio facta vocatis hijs q̄ uocandi erāt
 et qui cause d̄gmdone. habet vñ diffinitue. h̄nc est q̄
 reuocari nō poterit. et
 si appelletur. appellai
 poterit ut a diffinitua
 si autem fiat sine cāe
 d̄gmdone et nō uoca
 tis uocandis. vñ h̄z
 interlocutorie. ubi d̄ h̄
 plenus per eos uide
 re poteris. sed hodie
 non ualet d̄firmacio
 sine uocacione huius
 dec. ut h̄ uides. quid
 si sic d̄firmatus admi
 nistrat. satis cederem
 q̄ si errauit i factō q̄
 credidit uocacionem
 factam que facta non
 erat exasetur a pena
 de ce. s. e. auaricie et
 e. qualiter in maxime cū
 uocato et d̄tato ista
 sit superioris officij
 et nō partis. Sed si
 errauit in iure. cum a
 dicta pena nō crede
 rem exasari. ad hoc
 j. de re. ur. ignorācia
 cū suis. cor. n. **N**o
 minatum. si. j. de sen. ex
 statuimus. o. **G**e
 neratiter. et publice
 quia talia edicta in
 publico propom de
 bent. de postul. c. i. et est contra illos q̄ adhuc fraudem
 faciunt constituam. faciendo hanc uacacionem fieri coraz
 certis amicis. p. **O**ponere. ne electus confirmetur.
 p. **P**eremptorio. nunquid post hunc terminum uenēs
 audietur. super hoc die ut. s. qui ma. acul. pos. cum in tua
 officium tamen uicias in hijs non quiescit ut. s. e. cū no
 bis olim. p. **C**ompetenti. in loco et distandaz psonaz
 et negocij. qualitate. jo. an. q. **Q**ue. i. dicta de uocacō
 mbus faciendis. et q̄ nō ualeat confirmacio aliter facta.
 r. **O**bseruari. Quid in promissōibus vel collacōibus
 nunquid in eis habebit fieri h̄c uocacō. Tutum puto et i
 hijs hoc fieri. nō tamen credo de uerbis vel m̄e huius u
 ris hoc esse. et fact. j. de pben. cum in illis. et optime. s.
 t̄t̄at episcopus. **D**ominus Johannes.

ben. de postul. c. i. et est contra illos q̄ adhuc fraudem
 faciunt constituam. faciendo hanc uacacionem fieri coraz
 certis amicis. p. **O**ponere. ne electus confirmetur.
 p. **P**eremptorio. nunquid post hunc terminum uenēs
 audietur. super hoc die ut. s. qui ma. acul. pos. cum in tua
 officium tamen uicias in hijs non quiescit ut. s. e. cū no
 bis olim. p. **C**ompetenti. in loco et distandaz psonaz
 et negocij. qualitate. jo. an. q. **Q**ue. i. dicta de uocacō
 mbus faciendis. et q̄ nō ualeat confirmacio aliter facta.
 r. **O**bseruari. Quid in promissōibus vel collacōibus
 nunquid in eis habebit fieri h̄c uocacō. Tutum puto et i
 hijs hoc fieri. nō tamen credo de uerbis vel m̄e huius u
 ris hoc esse. et fact. j. de pben. cum in illis. et optime. s.
 t̄t̄at episcopus. **D**ominus Johannes.

.L.

Quoniam quod quidam plus quam expediret curiose referrebant in dubium an ipsa possit renouari papatu. Celestinus. dum presideret ecclesie romane regimini. statuit de assilio. et assensu suorum fratrum quod summus pontifex libere possit renouari. quod statutum ne oblivioni daretur. et ne de predicto casu dubitetur ulterius inter assiliones. vi. libri. constitutiones. de fratrum suorum assilio dominus bonifacius hec redegit ad perpetuam rei memoriam. b. **C**uriosum est quod maiores curas exhibere voluit quam res exigat. ad hoc. iij. di. demig. de 2. di. v. qui quibus modis. c. **E**xpediunt quod faciendum non est. c. de sit. tri. nemo. j. de here. c. ij. et. j. de re iud. abbas ad finem. jo. an. d. **A**postolus paulus in epistola ad rom. vij. c. et habes eadem verba. **S**ufficiam. vade. j. deducere minus pro uide videbantur. jo. an. f. **M**axime. c. passuum. unde si sufficiens sit renouari poterit. ut per inferiora patebit. g. **I**n sufficiens. propter hunc non possit deponi quod propter solam heresim deponitur. xl. di. si papa. si alij prelati propter insufficienciam bene deponuntur. et ecclesia et secularis xvij. q. ij. si quis abbas. xv. q. vj. alius. et propter negligenciam. lxxij. di. dictum. s. de here. ex. c. amicus. in fi. **E**t nota quod licet omnia sufficiencia esse dicatur in papa ita quod omnia iura in peccatore habeat. s. de assilio. c. i. tamen interdum insufficiens esse potest. ut hic. et interdum cum facte obliuio. xxij. di. propterea. ubi de hoc sic sedes ipsa aut sanctum inuenit aut scilicet fiat. quis enim sanctus dubitet quem aperit tante. 2c. xl. di. non vos. et tunc hereticus possit esse. et propter heresim deponi. e. di. si papa. et possit et multis insurgere insufficiencia hec. ut ex defectu tracture. ex senectute ex infirmitate vel similibus. b. **R**egendam ad quod ex officio tenetur. ut in primo huius libri. jo. an. i. **V**idebantur. et erat ipsorum ratio mortua. quod qui renouat renouare debet in manibus superioris. et aliter ministerium spirituale non dissoluitur. s. de renou. admonet. h. pro superiorum non habet